_____________________                            №____________________

02-11

ЛЕСОСИБИРСКИЙ КАДЕТСКИЙ КОРПУС

краевое государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

ПРИКАЗ
                          17 сентября 2024 г.                                          02-11-91/1-24

Лесосибирск

О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году

На основании писем министерства  образования Красноярского края от 26.08.2024 №75-9476

«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и методических

рекомендациях для школьного и муниципального этапов», приказа управления образования

администрации города Лесосибирска от 12.09.2024 года №186 «О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в срок  с 18 сентября по 25 октября 2024 года школьный этап всероссийской

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году (далее – школьный этап ВОШ) в

соответствии  с графиком в единые дни (Приложение № 1) на основании Положения о

Всероссийской олимпиаде школьников, утвержденным приказом министерства образования

и науки РФ от 02.12.2009 № 695 по следующим предметам: русский язык, литература,

английский язык, математика, информатика, история, обществознание, физика, химия,

биология, физическая культура, основы безопасности и защиты Родины (ОБиЗР), география,

технология (юноши), право, немецкий язык, МХК, экономика, астрономия, экология,

китайский язык, французский язык, итальянский язык, испанский язык.

2. Учителям предметникам (Костарева И.Г., Белев В.В., Новиков С.Г., Ансимов В.А.,

Матюнина А.С., Елгина В.Н., Алёшина Е.В., Мизонова Н.Н., Сорочинская О.В., Шнайдер

В.А., Дмитриева М.В. Изотова И.Л., Дидух О.А., Петухова А.С., Комаров А.Ю., Голубева

С.В., Котова Т.В., Вахрушев М.К., Егармина Л.В.)

2.1. Обеспечить получение олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному

предмету для школьного этапа Олимпиады,  тиражирование, хранение работ участников

школьного этапа, а также протоколов жюри школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету.

2.2. Предоставить отчет координатору по работе с одаренными детьми (Юркова Е.В.) по

результатам школьного этапа всероссийской олимпиады (Приложение № 2) до 31

октября 2024 г.
3. Заместителю директора по учебной работе (Зайцева О.Н.):

3.1. Обеспечить проведение школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному

предмету в соответствии с утверждёнными требованиями к проведению школьного этапа

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, порядком проведения

всероссийской олимпиады школьников и действующими на момент проведения

Олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации

обучения в  организациях, осуществляющих образовательную деятельность по

образовательным программам основного общего и среднего общего образования.

3.2. Опубликовать протоколы  проведения школьного этапа ВОШ по каждому

общеобразовательному предмету на сайте образовательного учреждения в течение 3 дней

с момента проведения олимпиады по каждому предмету (Приложение № 3).

3.3. Утвердить списки победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады и

выставить на сайте общеобразовательной организации приказ до 31 октября 2024 года.

4. Заместителю директора по воспитательной работе (Егоров А.Н.) обеспечить прибытие детей

на олимпиады (Приложение № 4)

5.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по учебной работе

Зайцеву О.Н.

             Директор                                                                                             П.Ф. Тимук

Ознакомлен(а):

Приложение № 1

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2024/25 учебном году в Красноярском крае

по общеобразовательным предметам

Предмет Сроки проведения Классы

искусство (мировая художественная культура) 18 сентября 5–11

история 19 сентября 5–11

география 20 сентября 5–11

французский язык 21 сентября 5–11

основы безопасности и защиты Родины (I тур) 23 сентября 5–11

основы безопасности и защиты Родины (II тур) 24 сентября 5–11

литература 25 сентября 5–11

английский язык 26 сентября 5–11

астрономия 27 сентября 5–11

экология 28 сентября 5–11

физическая культура (I тур) 30 сентября 5–11

физическая культура (II тур) 1 октября 5–11

немецкий язык 2 октября 5–11

обществознание 3 октября 5–11

физика 4 октября 7–11

итальянский язык 7 октября 5–11

испанский язык 7 октября 5–11

экономика 8 октября 5–11

русский язык 9 октября 4–11

биология 10 октября 7–11

биология 11 октября 5–6

технология (I тур) 12 октября 5–11

технология (II тур) 14 октября 5–11

химия  15 октября 7–11

китайский язык 16 октября 5–11

математика 17 октября    7–11

математика 18 октября 4–6

право 19 октября 5–11

информатика 25 октября 5–11

Приложение № 2

ОТЧЕТ

о проведении в 2024/2025 учебном году школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

Таблица № 1. Количество участников школьного этапа всероссийской олимпиады

Всего

участников

% от общего количества

учащихся

Количество участников:

5

 кл.

6

кл.

7

кл.

8

 кл.

9

 кл.

10

кл.

11

 кл.

Таблица № 2. Распределение участников школьного этапа всероссийской олимпиады по предметам

и классам

Предмет

Всего

участников

В том числе Количес

тво

победите

лей

Коли

чест

во

приз

еров

5

 кл.

6

кл.

7

 кл.

8

кл.

9

кл.

10

кл.

11

 кл.

Физика

История

Математика

Английский язык

Русский язык

Литература

Биология

Информатика

Технология

ОБЖ

Физическая

культура

Обществознание

Химия

География

Право

Немецкий язык

МХК

Экономика

Астрономия

Экология

Китайский язык

ИТОГО:

Таблица № 3. Победители и призеры школьного этапа всероссийской олимпиады

№ Предмет ФИО

(полностью)

Класс Тип диплома

(победитель/призер)

Результат (балл)

максимальный балл

Приложение № 3

КГБОУ «Лесосибирский кадетский корпус  »

ПРОТОКОЛ

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

предмет___________________________, ____________ кл.

Дата проведения: __________2024 г.

Ф.И.О.

(полностью)

Должность

Председате

ль жюри

Члены

жюри

№

п/п

Ф.И.О. участника (полностью) Класс Результат

(балл)

Тип диплома

Максимально возможный балл___________; 50% от максимального балла____________

Председатель жюри:                         (м.п.)

Члены жюри:                                                                              (подписи)

Примечание: протоколы заполняется по каждому предмету, по класс-комплектам (см. задания)

отдельно. Приложение к протоколу – электронные таблицы в формате Excel, корректно

заполняются все столбцы для отчётных форм. В столбце «Тип диплома» указывается –

«победитель» / «призер». Если участник не вошел в число победителей -столбец остается

незаполненным. Не позднее трёх дней после олимпиады электронные таблицы предоставляются

на адрес МБУ «МИМЦ» imclesosib@mail.ru .Сканы протоколов публикуются на сайте ОО в

тематическом разделе одним файлом, название ссылки – предмет.

mailto:imclesosib@mail.ru

Приложение № 4

Идет формирование  списков!